Legum

*Legum Venetarum copia, de quibus in hoc Propri-
gnaculo agitur, & que deinceps earum
causa sequuta sunt.*

PRIMA LEX.

DRIMA lex, seu decretum Veneti Senatis latum die 23. Maij 1602. occasione cuiusdam litis inter Doctorem Franciscum Zabarellam ex vna:& Monachos Monasterij de Prallia Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinen. Patauij ex altera : quo cautum est, ut dd. Monachi no[n] possent in illa causa, nec deinceps ullo unquam tempore prætendere actionem prælationis quocumq[ue] titulo, aut colore, ad bonâ ecclesiastica emphyteothica a laicis possessa ; nec ratione prælationis , aut consolidationis cum directo dominio , seu extinctionis lineæ in prima inuestitura comprehensæ ; neve ex quacumque alia causa possint acquirere proprietatem dictorum bonorum ; sed tantum sit illis reseruatum dominium directum . Hoç decretum fuit nunc ampliatu[m], & extensum ad omnes alias personas ecclesiasticas, seculares, & regulares, Monasteria monialium, Hospitalia, & alia loca pia in statu, & Dominio Veneto consistentia .

SECVNDA LEX.

SEcunda lex lata est 10. die Ianuarij Anno 1603. prohibetq[ue] quod nullus, siue secularis, siue ecclesiasticus in Cittate Veneta possit fabricare, seu erigere Ecclesias, Monasteria, Hospitalia, & alias domos religionis, aut loca pia, sine speciali licentia Ducis, & Senatus congregati in Preghai (est autem Preghai concilium multorum virorum, ad quos spectat totius Reipublicæ gubernatio .) Nunc vero fuit ampliatum hoc decretum ad omnia loca iurisdictionis Venetæ, imposta poena contra transgressores exilij, carcerationis perpetuæ, & confiscationis fundi, & ædificiorum .

TER-

Et cum forma publicationis (vt dictum est) non sit de iure constituta, sed potius consuetudine quadam, immo si esset de iure positivo, plurimum posset Pontificis voluntas circa modum, et locum publicationis; quapropter nec Prælati, Vicarij Plebani, et alij Religiosi Status Reip. Venetæ, nec excommunicati, nec cæteri laici legitime excusat i possunt; cum censoræ, & interdicta sint omnibus nota, & ad eorum notitiam peruererint, quæ est ratio publicationis. Tum etiam si foret **84** necessarium, quod publicatio fieret in dicta Ciuitate, ex quo ibi non erat tutus accessus volenti eas publicare, vt notū est, perinde est ac si ibidem fuissent publicatae, vt in Clem. causam. 3. §. verum. de ele&t. vt a nobis superius notatum est circa articulum monitionis personalis. & habetur in Clem. Pastoralis. 2. §. notorium quippe. de electione. cuius verba omnia usque ad versiculum, vt illud, optime conferunt ad hanc rem. Et quia, vt dicit dicta Clemētina, quis auderet accedere ad illum potentissimam urbem, ad denunciandos Ducem, et consiliarios? Et cum locus tutus non esset, sufficit publicationem fieri per edictum, vt in Clem. 1. de iudicijs, et in Clem. 1. de foro competen. et tradit Maranta in praxi. 6. par. de citatione. nu. 85. tum videlicet quia non est necessarium constitutionis Pontificiæ ybique fieri publicationem: sat enim est, vt in curia fiat, vt per Canonistas in data lib. 6. et in c. nouerit. de senten. excom. Soto de iust. et iure. lib. 1. q. 1. art. 4.

Et quia iam tempus nostri itineris instat; æquum est, vt receptui canamus; Video enim (nescio quem) mihi aurem vellificantem, et dicentem illud Virgilij. *Claudite iam riuos pueri, sat præta biberunt, et quia, opere in longo fas est obrepere somnum.*

Ideo obsecro, vt tua Sanctitas hæc, quæ a me dicta sunt in defensionem ecclesiasticæ libertatis, et jurisdictionis, corriger, et emender; ea enim censoræ tuæ Sanctitatis, et ecclesiæ Catholicæ Romanæ subijcio. Mediolani. xij. Kal. Nouembri Anno Domini. 1606.

F I N I S.

R O M A E. Apud Lepidum Fatum. 1607.